
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

8.  zasedání zastupitelstva města dne: 29. 9. 2016 

Bod pořadu jednání:       

Zpráva o využití a vyúčtování dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání SML za 
rok 2015 
 
Stručný obsah: Za každý uplynulý kalendářní rok předkládá odbor školstvía sociálních 
věcí zprávu o využití a vyúčtování dotací, která obsahuje statistické informace o hospo-
daření s finančními prostředky na účtu Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání. 
V roce 2015 byly rozděleny dotace ve dvou vyhlášených kolech a to: 
1. kolo - akce pořádané v období od 1. dubna 2015 do 30. září 2015 – částka 393.500,-
Kč. 
2. kolo - akce pořádané v období od 1. října 2015 do 29. února 2016 – částka 290.600,-
Kč. 

 

 

Zpracoval:  Michaela Menšíková, referent odboru školství a sociálních 
věcí 

odbor, oddělení: školství a sociálních věcí 

telefon: 485 243 384 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Mgr. Pavel  Kalous, vedoucí odboru školství a sociálních věcí 

Projednáno: v Radě města dne 20.9.2016  

Poznámka:       

Předkládá: 
 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec 
PhDr. Ivan Langr, v. r. náměstek primátora  

   

Návrh usnesení 

 



 2

Zastupitelstvo města po projednání       

b e r e   n a   v ě d o m í     

 

zprávu o vyúčtování přidělených finančních dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání 
statutárního města Liberec v roce 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 3

Důvodová zpráva 
 

Stručný obsah: Za každý uplynulý kalendářní rok předkládá odbor školství a sociálních 
věcí zprávu o využití a vyúčtování dotací, která obsahuje statistické informace o hospo-
daření s finančními prostředky na účtu fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání. 
V roce 2015 byly rozděleny dotace ve dvou vyhlášených kolech a to: 
 
1. kolo  - akce pořádané v období od 1. dubna 2015 do 30. září 2015 – částka 393.500,-

Kč. 
2. kolo  - akce pořádané v období od 1. října 2015 do 29. února 2016 – částka 290.600,-

Kč. 
 

 
Usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 133/03 ze dne 21.10.2003 byl zřízen Fond pro 
podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec jako trvalý účelový fond Statutárního 
města Liberec dle § 84 odstavce 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a § 5 odstavce 1 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

Kolo Schválený  
příspěvek 

v Kč 

Vrácené  
prostředky 

v Kč 

Skutečné  
čerpání 
v Kč 

Usnesení ZM 

1. 393.500,-    
 

760,- 392.740,- č. 129/2015 ze dne 28. 5. 2015 
 

2. 290.600,- 6.776,- 283.824,- č. 240/2015 ze dne 24. 9. 2015 
 

celkem 684.100,- 7.536,- 676.564,-  
 

 
 
Přijaté žádosti v rámci jednotlivých kol byly posuzovány členy Správní rady Fondu pro pod-
poru a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec, jejichž návrh na rozdělení finančních 
prostředků byl předložen k projednání Radě města Liberec a následně ke schválení Zastupitel-
stvu města Liberec. Se všemi žadateli, kterým byla schválena dotace, byly sepsány smlouvy o 
poskytnutí dotace. Po realizaci akce žadatelé předložili kompletní vyúčtování poskytnutých 
dotací s dodržením účelu čerpání. Pokud žadatel nemohl dodržet účel čerpání nebo nevyužil 
celou dotaci, vrátil celý příspěvek nebo jeho část dle smluvních podmínek zpět na účet Statu-
tárního města Liberec.  
Vrácené dotace za rok 2015 
 
Kolo Číslo  

smlouvy 
Příjemce dotace Výše vrácené 

dotace 
v Kč 

Důvod vrácení dotace 

1. 06403515 Základní škola Kaplického 760,- dotace nedočerpána 
2. DS 

201500645 
DUHA Liberec, o.p.s. 4.675,- dotace nedočerpána 

 
 DS 

201500638 
Mudr. Anna Kšírová 101,- dotace nedočerpána 

 
    



 4

 DS 
201500636 

Sdružení TULIPAN 2.000,- dotace nedočerpána 
 

  CELKEM 7.536,-  

 
 
Rekapitulace statistických údajů FPRV SML za rok 2015 : 
 
Schválený rozpočet na rok 2015 1.000.000,- Kč 
Převod zůstatku z roku 2014  220.000,- Kč 
Celkem k rozdělení v roce 2015          1.220.000,- Kč 
 
Rozděleno ve 2 kolech roku 2015 684.100,- Kč 
Vrácené dotace v 1. a 2. kole 2015 7.536,- Kč 
Skutečně využité účelové prostředky FPRV SML 676.564,- Kč 
 
 
Usnesení bylo konzultováno s právníkem zařazeným do MML před projednáním 
v zastupitelstvu města. 
 
 
Přílohy:  
1)  Přehled čerpání schválených dotací z FPRV SML v rámci  1. kola 2015  
2)  Přehled čerpání schválených dotací z FPRV SML v rámci  2. kolo 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 















 1

 Vyúčtování z  Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání SML -  II. kolo 2015 
Tematické zařazení projektu:  
1) soutěže a projekty 
2) mimořádné vzdělávací akce na území Statutárního města Liberec a akce nadregionálního významu 
3) mimoškolní činnost 
4) školní časopisy + školní publikace 
5) podpora pravidelné a dlouhodobé činnosti v oblasti vzdělávání 

 Žadatel Název akce Číslo 
smlouvy 

Požadovaná dotace Termín 
vyúčtování  

Datum 
vyúčtování 

Výše 
příspěvku 

Vratky a jiné 

  1 
 

LŠF Liberec, s.r.o. 
Bosenská 552/9, 
Liberec 1 460 01 
IČ:040 02 571 

Skripta pro 
veřejnost II. 
 

DS 
201500634 

22.000,- 2.3.2016 3.3.2016 
(pozdě 

dodané) 

11.000,- - 

2 
  

Základní škola 
Liberec, 
Kaplického 384, 
příspěvková 
organizace, 
Kaplického 384, 
Liberec 23, 463 12 
IČ: 727 433 79 

„Vánoční dílničky“ DS 
201500624 

13.500,- 2.3.2016 15.1.2016 
OK 

13.500,- - 

3 Základní škola 
Liberec, 
Kaplického 384, 
příspěvková 
organizace, 
Kaplického 384, 
Liberec 23, 463 12 
IČ: 727 433 79 

„Náš Kapli čák“ DS 
201500631 

10.000,- 29.4.2016 20.4.2016 
Ok 

8.000,- - 



 2

4 Základní škola 
Liberec, 
Kaplického 384, 
příspěvková 
organizace, 
Kaplického 384, 
Liberec 23, 463 12 
IČ: 727 433 79 

„Hororové 
povídky“ 

- 10.000,- - - 0 Kč - 

5 Základní škola 
Liberec, Aloisina 
výšina 642, 
příspěvková 
organizace, 
Aloisina výšina 
642/51, Liberec 15, 
460 15 
IČ: 65100280 

Inkluze 
předškolních dětí 

DS 
201500635 

45.000,- 31.3.2016 29.2.2016 
OK 

30.000,- - 

6 Základní škola 
Liberec, Aloisina 
výšina 642, 
příspěvková 
organizace, 
Aloisina výšina 
642/51, Liberec 15, 
460 15 
IČ: 65100280 

Inscenační práce 
souborů tvořivé 
dramaticky - DVD 

- 50.000,- - - 0 Kč 
 

- 

7 Sbor dobrovolných 
hasičů Horní 
Hanychov, spolek, 
Ještědská 44, 460 
08 Liberec 8 

„Mikulášský 
maratón“ 

DS 
201500632 

19.000,- 29.2.2016 10.2.2016 
OK 

9.000,- - 



 3

IČ: 46749969 

8 Sbor dobrovolných 
hasičů Horní 
Hanychov, spolek, 
Ještědská 44, 460 
08 Liberec 8 
IČ: 46749969 

„V mládí jsem se 
učil hasičem“ – 
celoroční činnost 
kolektivu mladých 
hasičů 

DS 
201500639 

19.400,- 29.4.2016 29.2.2016 
OK 

9.000,- - 

9 Filmový klub 
Liberec, 
Chrastavská 
273/30, Liberec 1, 
46001 
IČ: 65635698 

Mediální výchova 
do libereckých škol 

DS 
201500640 

19.800,- 31.1.2016 15.12.2016 
OK 

19.800,- - 

10 Centrum Kašpar, 
o.s. 

„Budoucí povolání 
– zvolte si ho 
odpovědně“ 
(interaktivní besedy 
pro ZŠ) 

DS 
201500641 

18.000,- 29.4.2016 22.4.2016 
OK 

12.000,- - 

11 Rodinné centrum 
Žirafa, spolek, 
Boženy Němcové 
54/9, Liberec 1 
IČ: 26555832 

Mateřské centrum 
Knoflík 

DS 
201500642 

38.000,- 29.4.2016 15.4.2016 
OK 

32.000,- - 

12 Celia – život bez 
lepku o.p.s. 
Nová Ves 198, 
Chrastava 463 31 
IČ: 27048861 

Edukační akce pro 
celiaky a jejich 
rodiny 

DS 
201500643 

10.000,- 29.4.2016 29.4.2016 
OK 

10.000,- - 



 4

13 Neziskovky 
Libereckého kraje, 
z.s. 
Nová Ves 198, 
Chrastava 463 31 

Cyklus 
vzdělávacích akcí 
pro neziskové 
organizace 

DS 
201500644 

30.000,- 29.4.2016 29.4.2016 
OK 

15.000,- - 

 14 DUHA Liberec 
o.p.s. 
1.máje 868/11, 
Liberec III 

Volnočasové 
aktivity pro d ěti a 
mládež ze sociálně 
slabých rodin 

DS 
201500645 

62.500,- 28.4.2016 21.4.2016 
OK 

45.500,- 4.675,- Kč 

15 Mudr. Anna 
Kšírová, Táborská 
357/7, Liberec 8, 
460 08 
Dat. nar. 2.3.1984 

Týden nošení dětí DS 
201500638 

14.000,- 18.12.2016 18.12.2016 
OK 

13.800,- 101,-Kč 

16 Sbor jednoty 
bratrské v Liberci, 
B. Němcové 54/9, 
Liberec 1, 460 01 
IČ:464774860 

MC Zvoneček DS 
201500637 

40.000,- 29.4.2016 28.4.2016 35.000,- - 

17 Sdružení 
TULIPAN, 
občanské sdružení, 
Sokolská 113/8, 
Liberec 1, 460 01 
IČ: 26672472 

„Kdo šetří, má za 
tři – zvyšování 
finanční 
gramotnosti u osob 
se zdravotním 
postižením II.“. 

DS 
201500636 

27.000,- 29.4.2016 29.4.2016 27.000,- 2.000,- Kč 

18 Sdružení 
TULIPAN, 
občanské sdružení, 
Sokolská 113/8, 
Liberec 1, 460 01 
IČ: 26672472 

„Počítačová 
gramotnost – nutná 
dovednost pro 21. 
století.“ 

- 30.000,- - - 0 Kč - 



 5

 CELKEM 18 žádostí  - 478.200,- - - 290.600,- 6.776,- 
        
        

        

Rekapitulace doručených žádostí o dotaci v II. kole r. 2015: 
18 žádostí bylo přijato v řádném termínu uzávěrky do 17.7 2015 a správní rada projednala těchto 18 žádostí na svém jednání dne 2.9.2015. 
15 žádostem byla navržena dotace (žádostem č. 1-3, 5, 7-17). 
3 žádostem nebyla navržena dotace  (žádostem č. 4,6,18). 
 


